SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

   UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

   PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

   DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

EDITAL Nº 05/2021 – PROEX

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DO PROGRAMA

CONECTA UNIFESSPA - MODALIDADE SERVIÇOS DE INTERNET (PACOTE DE

DADOS MÓVEIS)

COMUNICADO II

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade Federal

do Sul e Sudeste do Pará, por meio da Diretoria de Assistência e Integração Estudantil (DAIE),

torna público este comunicado com a finalidade de orientar os discentes contemplados no

Edital nº 05/2021 - Proex - modalidade serviços de internet (pacote de dados móveis) – que

faremos agendamento das entregas de chips aos alunos contemplados.

Informa-se ainda que, estamos seguindo todas as normas e orientações da Comissão de

Enfrentamento à Covid-19 da Unifesspa, instituída pela Portaria n º 16/2021/Reitoria, bem

como orientação do Decreto Estadual nº 800/2020, que adota medidas restritivas para conter o

avanço de casos do novo coronavírus (COVID-19) e a atualização do bandeiramento no Estado.

Sabemos da necessidade desta ação, tendo em vista a situação atual de atividades

remotas e da necessidade de acesso dos discentes, no entanto precisamos levar em consideração

o atual estágio da pandemia. Assim, ratificamos que os prosseguimentos da etapa de entregas

de chips irão acontecer considerando todos os protocolos vigentes e sem gerar qualquer tipo de

aglomeração.

Maiores informações poderão ser obtidas por meio do WhatsApp Institucional (94)

2101-7193. Discentes fora de sede devem solicitar a retirada via e-mail do Instituto

(iea@unifesspa.edu.br, ietu@unifesspa.edu.br, iex@unifesspa.edu.br, icsa@unifesspa.edu.br)

e os discentes de Marabá devem agendar via e-mail permanencia@unifesspa.edu.br.

Marabá, 13 de abril de 2021.

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

   UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

   PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

   DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

Elino Benicio de Souza

Chefe da Divisão de Assistência Estudantil

Portaria nº 1921/2019 - Reitoria

DIAE/PROEX/Unifesspa

Prof. Dr. Jose Amilton de Souza

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria N° 1370/2020– Reitoria

PROEX/Unifesspa

Alan Monteiro Borges

Diretor de Assistência e Integração Estudantil

Portaria nº 1.013/2021 - Reitoria

DIAE/PROEX/Unifesspa